
 
                                                                                                      delibera n. 30 

 

 

NAPOLI 
Piazzale Pisacane 
80133 Napoli · ITALY 
T. (+39) 081 2283257  
segreteriagenerale@adsptirrenocentrale.it 
PEC protocollogenerale@cert.porto.na.it 
www.adsptirrenocentrale.it 

SALERNO 
Via Roma, 29 
84121 Salerno · ITALY 
T. (+39) 089 2588111  
 
 

CASTELLAMMARE DI STABIA 
Piazza Incrociatore S. Giorgio, 4 
80053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY 

 
 
Codice Fiscale: 95255720633 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE – SEDUTA DEL 31 MAGGIO 2023 

Oggetto: Salerno/ Molo Manfredi – Richiesta della Noleggio Barche S.r.l. di rilascio dell’autorizzazione al subingresso - ai 
sensi dell’art. 46 cod. nav. – nella concessione ed atti suppletivi connessi intestati alla Chiardiluna S.r.l.  

 
IL COMITATO DI GESTIONE 

 
CON la presenza del Presidente Annunziata e dei componenti Iavarone, Calabrese (in videoconferenza), Vella e Sardella; 
ASSISTONO alla seduta (in videoconferenza), in rappresentanza del Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.M. 
del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 421 del 28.10.2021, il Presidente D’Ascenzo ed i componenti 
Brignola e Russo; 
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. lgs. 169/16, recante disposizioni per il riordino della 
legislazione in materia portuale; 
VISTO il Decreto n. 41 del 1.02.2021 con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti nomina il Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs.97/2016, “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la delibera n. 108 del 31.03.2021 (e successive delibere n. 342 del 18.10.2021 e n. 393 del 29.12.2022) con la 
quale è stato costituito il Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la delibera n. 2 del 23.04.2021 con la quale il Comitato di gestione ha approvato il proprio Regolamento di 
funzionamento; 
VISTO l’art. 9, comma 5, l. f) della legge 84/94 e ss.mm.ii; 
VISTI gli artt. 36 e ss. del Codice della Navigazione ed il relativo Regolamento di esecuzione, in particolare l’art. 24; 
VISTO il “Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime ricadenti nella circoscrizione dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Tirreno Centrale”, approvato con delibera Presidenziale n. 358/18 e successiva integrazione di cui alla delibera n. 
164/2019; 
PREMESSO che la Noleggio Barche Salerno S.r.l. è titolare di concessione demaniale marittima, ex art. 36 cod. Nav.  n. 

135/2022 con scadenza al 31.12.2025 finalizzata al mantenimento presso il Porto Masuccio Salernitano di una passerella 
per imbarco/sbarco passeggeri dei natanti nella legale disponibilità della Noleggio Barche Salerno, regolarmente autorizzata 
all’espletamento dell’attività di noleggio ai sensi dell’art.68 con atto n.11/2021; 
PREMESSO che la Chiardiluna S.r.l. è titolare di concessione demaniale marittima n. 179/2021 - ed atto suppletivo n. 
53/2023 -, in proroga ai sensi della Legge n. 118 del 5.08.2022, finalizzata “all’utilizzo di uno specchio acqueo per il 
mantenimento di apprestamenti di ormeggi destinati esclusivamente alle unità, nella legale disponibilità della Chiardiluna 
S.r.l., che espletano attività di charter nautico” presso il Molo Manfredi; 
CONSIDERATO la Noleggio Barche Salerno S.r.l., con istanza acquisita al protocollo AdSP n. 8235 del 21.03.2023 e 
successiva integrazione prot.n n. 9802 del 5.04.2023, ha formalizzato la richiesta di rilascio di un’autorizzazione al 
subingresso - ai sensi dell’art. 46 cod. nav. – nella concessione ed atti suppletivi connessi intestati alla Chiardiluna S.r.l.; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Porti di Salerno e Castellammare di Stabia – prot. n. 14140 del 
18.05.2023 nella quale viene ripercorsa l’istruttoria amministrativa in merito alla pratica in oggetto e nella quale si attesta 
che: 

- che la suddetta istanza è stata regolarmente pubblicizzata a norma dell’art.18 reg. cod. nav con Avviso prot. n. 
10518 del 14.04.2023 e che nei termini stabiliti, non sono pervenute opposizioni e/o osservazioni; 

- che le predette Società non presentano esposizione debitoria ingiustificata dal riscontro dell’estratto informatico 
- software palital soft.it-cityware – per canoni concessori, dovuti in relazione al godimento di concessioni demaniali 
marittime, scaduti nei confronti di questa AdSP; 

PRESO ATTO dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa resa sulla presente proposta di 
deliberazione dal Dirigente dell’Ufficio AA.GG., Risorse Umane e Segreteria a mezzo di sottoscrizione della stessa 

 
Il Dirigente Ufficio AA.GG, Risorse Umane e Segreteria  
                        dr.ssa Maria Affinita 
 
 



 
                                                                                                      delibera n. 30 

 

 

NAPOLI 
Piazzale Pisacane 
80133 Napoli · ITALY 
T. (+39) 081 2283257  
segreteriagenerale@adsptirrenocentrale.it 
PEC protocollogenerale@cert.porto.na.it 
www.adsptirrenocentrale.it 

SALERNO 
Via Roma, 29 
84121 Salerno · ITALY 
T. (+39) 089 2588111  
 
 

CASTELLAMMARE DI STABIA 
Piazza Incrociatore S. Giorgio, 4 
80053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY 

 
 
Codice Fiscale: 95255720633 

 
ALLA STREGUA dell’istruttoria curata dal Segretario Generale, nei termini previsti dall’art. 10, comma 4, lett. c) della 
L.n.84/94 e ss.mm.ii.;        

IL SEGRETARIO GENERALE 
  arch. Giuseppe Grimaldi 

 
VISTI gli esiti della discussione odierna sull’argomento; 
all’unanimità degli aventi diritto al voto (Annunziata, Iavarone e Calabrese)  

 
DELIBERA  

 
per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
1. al rilascio, in favore della Noleggio Barche Salerno S.r.l. – P.I. 05670260651, con sede in Pontecagnano Faiano (SA) 

alla Via A. Conforti 19 – dell’autorizzazione al subingresso, ai sensi dell’art. 46 cod.nav., nella concessione ed atti 

suppletivi connessi intestati alla Chiardiluna S.r.l. – P.I. 04126110651;  
2. il rilascio della suddetta autorizzazione è subordinato all’acquisizione, a carico e responsabilità della medesima società 

richiedente di ogni eventuale/ulteriore autorizzazione/nulla osta/pareri necessari da rilasciarsi a cura di altri Enti, 
nonché all’acquisizione/voltura della cauzione prestata ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di Esecuzione al Codice 
della Navigazione. 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale, 
sezione Amministrazione trasparente, cartella Provvedimenti/sottocartella Provvedimenti organi di indirizzo politico/ delibere 
C.G. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE                IL PRESIDENTE                   
arch. Giuseppe GRIMALDI                                   avv. Andrea ANNUNZIATA 


